[image: ГЕРБ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.06.2021								                                № 942

п. Мартюш

Об организации и проведении общественных обсуждений  проектной  документации «Отработка запасов Маминского золоторудного месторождения открытым способом»,  включая материалы  оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной
и иной деятельности»

Рассмотрев заявление от 04.06.2021 года   АО «Маминская горнорудная компания»   и представленные документы, на основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  21.07.2014  № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,   Федерального закона от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 23.11.1995  № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказа Госкомэкологии России от 16.05.2000  № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Решения Думы Каменского городского округа от 17.09.2020 № 490 «Об утверждении Порядка проведения на территории Каменского городского округа общественных обсуждений по вопросам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе»,    руководствуясь Уставом Каменского городского округа,  в целях соблюдения прав граждан на благоприятную окружающую среду
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить на 20.07.2021 года в 17.00 часов в здании Маминского дома культуры по адресу: Свердловская область, Каменский район, ул.Чапаева, 1В общественные  обсуждения   проектной документации  «Отработка запасов Маминского золоторудного месторождения открытым способом»,  включая материалы  оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной и иной деятельности».

2

2. Утвердить состав комиссии по организации  и проведению общественных обсуждений проектной документации «Отработка запасов Маминского золоторудного месторождения открытым способом»,  включая материалы  оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной и иной деятельности»   (далее – Комиссия) (прилагается).
3. Комиссии в период с 18.06.2021 года по 20.07.2021 года обеспечить  размещение материалов, подлежащих общественному обсуждению, по следующим адресам:
- здание Администрации МО «Каменский городской округ»: Свердловская область, г.Каменск-Уральский, пр.Победы, 38А, 3-тий этаж, каб.34;
- здание Маминской сельской администрации: Свердловская область, Каменский район, ул.Чапаева, 2Б, 2-ой этаж, кабинет главы сельской администрации;
- на официальном сайте МО «Каменский городской округ» - //kamensk-adm.ru/.
4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц вносятся в письменной форме по адресу: 623438, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д.38А, каб. 34, в течение 30 дней со дня размещения материалов, подлежащих общественному обсуждению.
5. Комиссии:
- провести общественные обсуждения в установленные настоящим постановлением сроки;
- подготовить протокол общественного обсуждения в срок до 23.07.2021 года;
- подготовить и выдать заключение о результатах общественных обсуждений в срок до 28.07.2021 года;
- проинформировать население о результатах проведения общественных обсуждений проектной документации «Отработка запасов Маминского золоторудного месторождения открытым способом», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной и иной деятельности» в срок до 03.08.2021 года.
6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П.Баранова.

Глава городского округа                                                                С.А.Белоусов

	Утвержден
 постановлением Главы
МО «Каменский городской округ»
от 15.06.2021 № 942
«Отработка запасов Маминского золоторудного месторождения открытым способом», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной и иной деятельности»

СОСТАВ
[bookmark: _GoBack]комиссии по организации и проведению общественных обсуждений   проектной документации «Отработка запасов Маминского золоторудного месторождения открытым способом»,  включая материалы  оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной и иной деятельности»

	Баранов Андрей Павлович
	- Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи – председатель комиссии;

	Суворова Ольга Степановна
	- ведущий специалист  Администрации  – секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Воробьева Виктория Викторовна

- глава Маминской сельской администрации;

Гончаров Аркадий Анатольевич

- Управляющий директор АО «Маминская горнорудная компания»;

Чистякова Екатерина Андреевна

-Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации МО «Каменский городской округ».

image1.jpeg